
 

 

 

 

1/3 

 

 

 

 

  

 

Protocollo n.   

Rep DDIP   

Foggia,  

 

  
 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Sebastiano Valerio 

 
Area Amministrazione, Contabilità,  

Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 

Dott.ssa Valeria Puccini 

 

Servizio Ricerca, Alta Formazione e 

 Rendicontazione Progetti 

Dott. Vito Ruberto 

 

 

OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice per la selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo per le attività di Tutor 

scolastici senior nell’ambito del Tirocinio didattico integrativo (TDI) rivolto ai corsisti del 

TFA sostegno a.a. 2020/2021, idonei cicli precedenti. 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

VISTO l’art. 17, comma 30, del D.L. “anti-crisi” 1 luglio 2009, n. 78, convertito 

dalla L. 3 agosto 2009, n. 103; 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di 

collaborazione esterna; 





 

 

  

 
2/3 

VISTA la nota del 29.09.2021 con la quale il prof. Luigi Traetta, in qualità di 

coordinatore del TFA sostegno - a.a. 2020/2021, ha chiesto di indire una 

procedura selettiva, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 

incarichi di lavoro autonomo per le attività di Tutor scolastici senior 

nell’ambito del Tirocinio didattico integrativo (TDI) rivolto ai corsisti del 

TFA sostegno - a.a. 2020/2021, idonei cicli precedenti; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici 

dell’Università di Foggia nella seduta del 14.10.2021, nella quale è stato 

autorizzato l’avvio della procedura di selezione, per titoli e colloquio, per 

il conferimento di n. 2 contratti di lavoro autonomo per le attività di Tutor 

scolastici senior nell’ambito del Tirocinio didattico integrativo (TDI) 

rivolto ai corsisti del TFA sostegno - a.a. 2020/2021, idonei cicli 

precedenti; 

VISTO  l’avviso emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi 

Umanistici Rep. n. 964/2021 del 10.11.2021, prot. n. 53265-VII/1, 

pubblicato sul sito web dell’Università di Foggia, con il quale è stata 

indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di 

n. 2 contratti di lavoro autonomo per le attività di Tutor scolastici senior 

nell’ambito del Tirocinio didattico integrativo (TDI) rivolto ai corsisti del 

TFA sostegno - a.a. 2020/2021, idonei cicli precedenti; 

ACQUISITE le disponibilità del prof. Luigi Traetta, della prof.ssa Barbara De Serio e 

della prof.ssa Giusi Antonia Toto per la composizione della Commissione 

giudicatrice della selezione in oggetto, 

D E C R E T A 

- è nominata la Commissione giudicatrice relativa alla procedura selettiva pubblica, per 

titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 contratti di lavoro autonomo per le attività di 

Tutor scolastici senior nell’ambito del Tirocinio didattico integrativo (TDI) rivolto ai 

corsisti del TFA sostegno - a.a. 2020/2021, idonei cicli precedenti. 

La Commissione è così composta: 



 

 

  

 
3/3 

Presidente: 

- prof. Luigi Traetta, professore associato per il S.S.D. M-STO/05 “Storia delle scienze e 

delle tecniche” dell’Università di Foggia; 

Componenti: 

- prof.ssa Barbara De Serio, professore associato per il S.S.D. M-PED/02 “Storia della 

Pedagogia” dell’Università di Foggia; 

- prof.ssa Giusi Antonia Toto, ricercatrice per il S.S.D. M-PED/04 “Pedagogia 

sperimentale” dell’Università di Foggia. 

 

 

          Il Direttore                                                                                                   

Prof. Sebastiano Valerio 


		2021-11-30T11:48:58+0100
	Valerio Sebastiano




